DE LAS ASIGNACIONES PRESUPUESTALES 

CAPÍTULO ÚNICO 

DE LAS EROGACIONES 

ARTÍCULO 7 

El gasto total que se prevé y se encuentra destinado en el Presupuesto de Egresos del Municipio de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2026, asciende a la 

cantidad de  $ 391,782,293.00 (Trescientos Noventa y Un Millones Setecientos Ochenta y Dos Mil Doscientos Noventa y Tres Pesos 00/100 M.N.), 

correspondiente al total de los ingresos estimados en la Ley de Ingresos del Municipio de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal de 2026, manteniendo el 

equilibrio presupuestario de conformidad con lo establecido en el artículo 115, fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos

[...]

TOTAL PRESUPUESTO     $    391,782,293.00  

TÍTULO TERCERO 

DISPOSICIONES ESPECÍFICAS DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

CAPÍTULO I 

DE LOS SERVICIOS PERSONALES 

ARTÍCULO 10 

El Presupuesto de Egresos del Municipio de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2026, contempla un importe $ 289,977,754.13 (Doscientos Ochenta y 

Nueve Millones Novecientos Setenta y Siete Mil Setecientos Cincuenta y Cuatro Pesos 13/100 M.N.) al concepto de servicios personales, conforme al 

Tabulador de Sueldos y Salarios para el Ejercicio Fiscal 2026, y que se desglosa por tipo de nombramiento en el Cuadro 1 del Anexo Único. 

ARTÍCULO 11 

El personal de confianza, funcionarios, seguridad, base o sindicalizado y supernumerarios del Municipio de Tlaxcala, percibirá la remuneración que se

[...]

DE LOS RECURSOS FEDERALES 

CAPÍTULO ÚNICO 

DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS AL MUNICIPIO DE TLAXCALA 

Artículo 15 

El Presupuesto de Egresos del Municipio de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2026, proveniente de gasto federalizado, se conforma por $ 326,965,996.00 

(Trescientos Veintiséis Millones Novecientos Sesenta y Cinco Mil Novecientos Noventa y Seis pesos 00/100 M.N.), conforme a la siguiente tabla:  

Gasto no Etiquetado IMPORTE 

FONDO ESTATAL PARTICIPABLE (FEP)  $ 203,090,809.00 

Gasto Etiquetado IMPORTE 

FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN)